
95
3a

ea
7b

de
b9

b1
a9

c4
8f

79
1c

e6
ba

49
bf

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n 
ht

tp
://

va
lid

e.
un

iz
ar

.e
s/

cs
v/

95
3a

ea
7b

de
b9

b1
a9

c4
8f

79
1c

e6
ba

49
bf

CSV: 953aea7bdeb9b1a9c48f791ce6ba49bf Organismo: Universidad de Zaragoza Página: 1 / 1

Firmado electrónicamente por Cargo o Rol Fecha

RAFAEL SASTRÓN TOMILLO Jefe de la Sección de Selección y Formación 04/03/2025 09:05:00

 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
CONVOCATORIA 

ACCESO LIBRE  

TÉCNICOS SUPERIORES DE INFORMÁTICA 
 

RECURSO DE REPOSICIÓN 
PUBLICACIÓN PARTE DISPOSITIVA 

 
 

 

 

Con fecha de 3 de marzo de 2025 el Sr. Rector en funciones de esta Universidad ha 
resuelto el recurso de reposición interpuesto por D. Miguel Hernández Blasco, cuya 
parte dispositiva es la siguiente: 

 

“DESESTIMAR tanto el recurso de reposición interpuesto, con fecha 10 de 
febrero de 2025, por D. Miguel Hernández Blasco, en su calidad de secretario 
general de la Sección Sindical de UGT de la Universidad de Zaragoza, frente 
a la resolución de 22 de enero de 2025 (B.O.A. núm. 22, de 3 de febrero), por 
la que se publicaron las listas de espera de la Escala de Técnicos Superiores 
de Informática, como la petición de suspensión de la ejecución de los actos 
recurridos. 
 
Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa según lo 
previsto en el artículo 38.4 de la Ley Orgánica 2/2023, de 22 de marzo, del 
Sistema Universitario, puede interponerse recurso contencioso-
administrativo en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente a la 
recepción de la presente, ante el Juzgado de lo Contencioso-administrativo 
de los de Zaragoza que por turno corresponda. Todo ello, de conformidad 
con lo dispuesto en los artículos 8.3 y 14.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa.” 
 
 

 

Lo que se informa para general conocimiento. 

 

Zaragoza, a la fecha de la firma. 
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